
  

UCHWAŁA NR LXXXII/1131/24 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli, 

pełniących inne stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach oraz placówkach prowadzonych 

przez Miasto Białystok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.1)) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 

w przedszkolach, szkołach oraz placówkach prowadzonych przez Miasto Białystok, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o liczbę godzin zajęć, 

stanowiącą różnicę między obowiązującym tygodniowym wymiarem godzin zajęć, a tygodniowym 

obowiązkowym wymiarem godzin zajęć, określonym w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Obniżony wymiar godzin zajęć, o którym mowa w § 1, przyznaje się z dniem powierzenia stanowiska 

kierowniczego. 

§ 3. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 1 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze na okres dłuższy niż jeden 

miesiąc i obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

zastępstwo zostało im powierzone. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/345/20 Rady Miasta Białystok z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli, pełniących inne stanowiska 

kierownicze w przedszkolach, szkołach oraz placówkach prowadzonych przez Miasto Białystok (Dz. Urz.  

Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 1396 oraz poz. 4515). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Prokorym

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1234, 1586, 1672, 2005. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1720



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/1131/24 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 25 marca 2024 r. 

 

L.p. Stanowisko - typ (rodzaj) szkoły 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć 

1. 

Dyrektor przedszkola liczącego: 

do 3 oddziałów 10 godzin 

od 4 do 5 oddziałów 8 godzin 

6 i więcej oddziałów 6 godzin 

2. Wicedyrektor przedszkola 10 godzin 

3. 

Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

do 8 oddziałów 8 godzin 

od 9 do 16 oddziałów 5 godzin 

17 i więcej oddziałów 3 godziny 

4. 

Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

do 16 oddziałów 9 godzin 

17 i więcej oddziałów 7 godzin 

5. Dyrektor Zespołu Przedszkoli 3 godziny 

6. Wicedyrektor Zespołu Przedszkoli 7 godzin 

7. Dyrektor Białostockiego Centrum Edukacji 6 godzin 

8. Wicedyrektor Białostockiego Centrum Edukacji 8 godzin 

9. 
Kierownik centrum kształcenia zawodowego, warsztatu szkolnego, szkolenia 

praktycznego, szkolenia kursowego we wszystkich typach szkół 
8 godzin 

10. Kierownik pracowni lub innej równorzędnej jednostki organizacyjnej 12 godzin 

11. 
Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym specjalistycznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej 
8 godzin 

12. 
Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym specjalistycznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej 
14 godzin 

13. 

Dyrektor: 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Waldemara Kikolskiego  

   w Białymstoku 

- Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Białymstoku 

3 godziny 

14. 

Wicedyrektor: 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Waldemara Kikolskiego  

  w Białymstoku 

- Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Białymstoku 

7 godzin 

15. Kierownik internatu 10 godzin 

16. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych 6 godzin 

17. Wicedyrektor Placówek Oświatowych 10 godzin 

18. Dyrektor Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Białymstoku 6 godzin 

19. Wicedyrektor Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Białymstoku 10 godzin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1720


		2024-03-28T13:09:31+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




